DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 318, DE 13 DE MAIO DE 20 14.
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.114

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no

uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos art. 26, inciso III, alínea “a”, e
art. 47, inciso I, do Regimento Interno, de conformidade com as indicações dos Blocos
Parlamentares e Partidos com assento nesta Casa de Leis, conforme preceitua o art. 204,
do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º São nomeados para compor a Comissão Temporária Especial

para opinar sobre a indicação do Dr. André Luiz de Matos Gonçalves, para provimento
do cargo de Conselheiro do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, na vaga da cota
de livre nomeação do Governador, os Deputados abaixo especificados:

Deputado Carlão da Saneatins – PSDB
Deputado Eli Borges – PROS
Deputado Jorge Frederico – SD
Deputado Stalin Bucar – SD
Deputado Zé Roberto - PT

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do

Tocantins, aos 13 dias do mês de maio de 2014.

Deputado OSIRES DAMASO
             Presidente